
D.R.S. n.  

Servizio 6 Albi – Gestione e Vigilanza 

 

                                                           REPUBBLICA  ITALIANA 

 REGIONE SICILIANA 

 
ASSESSORATO DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE 

SOCIALI E DEL LAVORO 

Dipartimento Famiglia e Politiche sociali 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

“Cooperativa Sociale Orizzonte - Ampliamento capacità ricettiva Sezione Anziani - Tipologia Casa di 

Riposo in Mazara del Vallo (TP)” 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 09.05.1986, n. 22; 

VISTO il D.P.Reg. 28 maggio 1987 recante l'approvazione del regolamento tipo 

sull'organizzazione dei servizi socio-assistenziali; 

VISTO il  D.P.Reg. 29.06.1988 con il quale sono stati determinati gli standard strutturali ed 

organizzativi che gli enti assistenziali, le associazioni e le cooperative devono possedere per potere 

essere iscritti all’albo regionale ai fini del convenzionamento con i Comuni per la gestione dei 

servizi assistenziali;  

VISTO il D.A. 29.03.1989 con il quale è stato istituito l'albo unico regionale degli enti di assistenza 

previsto dall'art. 26 della legge regionale n. 22 citata; 

VISTO il D.P.Reg. n. 158 del 4.06.1996 approvativo degli schemi di convenzione tipo, con il quale 

sono stati altresì parzialmente innovati gli standard organizzativi dei servizi di cui alla citata legge 

regionale n. 22 del 9 maggio 1986; 

VISTO il D.D.G. n. 2072 del 29/11/2019, con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento della 

famiglia e delle politiche sociali ha conferito al Dott. Antonino Maggio l’incarico di Dirigente del 

Servizio 6 “Albi – Gestione e Vigilanza”; 

VISTO il D.D.G. n. 1871 del 30/12/2020 “Approvazione atto integrativo al contratto individuale di 

lavoro conferito al Dott. Antonino Maggio prorogato con D.D.G. n. 2705 del 15/12/2021”; 

VISTA la delibera della Giunta Regionale n. 575 del 24.12.2021, con la quale è stato conferito 

all’Ing. Gaetano Sciacca l’incarico di Dirigente Generale ad interim del Dipartimento regionale 

della Famiglia e delle Politiche Sociali; 

VISTO il Decreto R.S. n. 1254 del 21.10.2020 con il quale l’ Ente COOPERATIVA SOCIALE 

ORIZZONTE  con sede in Mazara del Vallo Via Montevideo n.20 è stato iscritto al n. 5148 

dell’albo regionale per la sezione Anziani tipologia Casa di Riposo per una ricettività di n.62 unità; 

VISTA l’istanza inoltrata dall’Ente assistenziale sopra citato, tendente ad ottenere l’ampliamento 

dell’utenza assistibile sino a n.82 unità, acquisita in data 06.10.2021 al prot. n.38143 del 

07.10.2021; 

VISTA la nota n. 149150 del 23.12.2021 dall’A.S.P. n.9 di Trapani, con la quale viene specificata 

la ricettività della suddetta Casa di Riposo in  n. 82 utenti, acquisita in data 05.01.2022 al prot. 

n.544 del 10.01.2022; 

mantonella.lopresti
Font monospazio
35 del 25.01.2022



VISTE le note del Comune di Mazara del Vallo n.2050 del 11.01.2022 (Mod.A), acquisita al prot. 

P.E.C. n.1000 del 12.01.2022 e n.3632 del 17.01.2022 (Mod.B), acquisita al prot. P.E.C. n.1575 del 

17.01.2022; 

RITENUTO, pertanto, che nulla osta all’ampliamento del numero degli utenti assistibili; 

  

D E C R E T A 

 

ART. 1 La capacità ricettiva dell’Ente COOPERATIVA SOCIALE ORIZZONTE con sede in 

Mazara del Vallo Via Montevideo n.20 già iscritta al n.5148 dell’albo regionale per la SEZIONE 

Anziani TIPOLOGIA Casa di Riposo determinata con Decreto n.1254 del 21.10.2020 è ampliata in 

n.82 unità. 

ART. 2 Restano invariate tutte le altre condizioni e prescrizioni del citato Decreto n.1254 del 

21.10.2020. 

ART. 3 Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento secondo la 

normativa vigente. 

 

IL DIRIGENTE 

           Antonino Maggio 


		2022-01-24T10:18:53+0100
	ANTONINO MAGGIO




